

Supraśl, 06.10.2017 r.

ZP.271.20.2017

**Wykonawcy
(uczestnicy postępowania)**

Urząd Miejski w Supraślu informuje, iż w postępowaniu **ZP.271.20.2017** na „**Budowę kanalizacji deszczowej w rejonie ulic Dębowej i Ciołkowskiego w Grabówce, gm. Supraśl**” wpłynęły pytania, których treść wraz z odpowiedziami przekazuję poniżej:

Pytanie 1

Czy na którymkolwiek etapie postępowania Wykonawca będzie zobowiązany do przedłożenia zamawiającemu kosztorysu sporządzonego na podstawie załączonych przedmiarów?

Odpowiedź:

Zgodnie z §4 ust. 4 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 2 do SIWZ Wykonawca zobowiązany jest w terminie do 7 dni od daty zawarcia umowy przedstawić kosztorysy ofertowe, jeżeli nie zostały załączone do oferty. Kosztorysy ofertowe Wykonawcy stanowią - materiał pomocniczy do określenia cen jednostkowych realizowanych robót – w przypadku zlecenia Wykonawcy robót zamiennych lub dodatkowych.

Pytanie 2

W dokumentacji projektowej jest jednoznacznie wskazany producent systemu skrzynek rozsączających. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę Producenta, który produkuje system skrzynek o podobnych parametrach?

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt 1 ppkt 5 SIWZ w przypadku, gdy w dokumentacji projektowej zawarto odniesienie do norm, europejskich ocen technicznych, aprobat, specyfikacji technicznych i systemów referencji technicznych, o których mowa w art. 30 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy Pzp, zamawiający dopuszcza oferowanie materiałów lub rozwiązań równoważnych pod warunkiem, że zapewnią uzyskanie parametrów technicznych nie gorszych od określonych w dokumentacji.

Pytanie 3

W dokumentacji projektowej jest jednoznacznie wskazany producent separatora. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę Producenta separatora?

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt 1 ppkt 5 SIWZ w przypadku, gdy w dokumentacji projektowej zawarto odniesienie do norm, europejskich ocen technicznych, aprobat, specyfikacji technicznych i systemów referencji technicznych, o których mowa w art. 30 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy Pzp, zamawiający dopuszcza oferowanie materiałów lub rozwiązań równoważnych pod warunkiem, że zapewnią uzyskanie parametrów technicznych nie gorszych od określonych w dokumentacji.

Pytanie 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę materiału, z którego wykonany jest separator?
Parametry pozostaną bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie separatora wykonanego z innego materiału, pod warunkiem, iż parametry podane w SIWZ pozostaną te same.

Pytanie 5

W związku z tym, iż będą budowane urządzenia kanalizacji deszczowej, czy właściciel nieruchomości będzie naliczał opłaty za zajęcie terenu/pasa drogowego. Jeżeli tak to w jakiej wysokości?

Odpowiedź:

Za zajęcie pasa drogowego w drogach gminnych Zamawiający nie będzie pobierał opłat. Natomiast za zajęcie pasa drogowego w drogach powiatowych i drogach miasta Białystok opłaty pobierane są zgodnie w właściwością. O wysokości opłat można dowiadywać się w Starostwie Powiatowym w Białymstoku oraz Mieście Białystok.

W związku z powyższym zamawiający przesuwa termin składania i otwarcia ofert.

Nowy termin na składanie ofert to 19.10.2017 r. godz. 11.00.

Termin otwarcia ofert to 19.10.2017 r. godz. 11.15.

BURMISTRZ
dr Radosław Dobrowolski